Администрация Мордовского

муниципального округа

Тамбовской области

14.03.2024г.                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                   № 314

                                                        р.п. Мордово

О закрытии инновационных площадок в Мордовском муниципальном округе

В целях приведения инновационной деятельности муниципальных

бюджетных образовательных учреждений округа в соответствие с частью 4

статьи 20 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ (ред. от 25.12.2023) "Об

образовании в Российской Федерации" (с изм. и доп., вступ. в силу с

01.01.2024), статьи 5 Закона

Тамбовской области от 1 октября 2013 года N 321-З «Об образовании в

Тамбовской области» (с изменениями на 4 декабря 2023 года), приказом

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от

22.03.2019 №21н «Об утверждении Порядка формирования и

функционирования инновационной инфраструктуры в системе образования» (с

изменениями на 8 сентября 2023 года), приказом министерства образования и

науки Тамбовской области от 27.06.2023 № 1560 «Об утверждении Порядка

признания образовательных организаций региональными инновационными

площадками», в связи с завершением срока действия и полной реализацией

поставленных задач, администрация Мордовского муниципального округа

постановляет:

1. Закрыть муниципальные инновационные площадки:

«Формирование экологической культуры и самосознания дошкольников в

совместной проектно-исследовательской образовательной деятельности» на

базе муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Новопокровский детский сад «Росток»;

«Центр «Точка роста» как основа профориентационной работы в сельской

школе» на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учрежде-

ния «Новопокровская средняя общеобразовательная школа»;

«Формирование здоровьесберегающего пространства образовательного

учреждения» на базе Шульгинского филиала муниципального бюджетного об-

щеобразовательного учреждения «Новопокровская средняя общеобразователь-

ная школа»;

«Духовно-нравственные ценности и культурно-исторические традиции

российского народа как средство воспитания, развития и социализации уча-

щихся» на базе муниципальное бюджетное учреждение дополнительного обра-

зования «Мордовский Дом детского творчества».

2. Муниципальному казённому учреждению «Информационно-

методический центр» (Вяльцева):

2.1. обеспечить своевременное обобщение результатов инновационной

работы площадок, указанных в п.1 настоящего постановления и

распространение опыта в системе образования округа;

2.2. отчетные материалы площадок разместить на сайте отдела

образования администрации округа.

3. Рекомендовать образовательным учреждениям округа использовать

опыт, полученный в результате работы инновационных площадок, указанных в

п.1 настоящего постановления, в практической деятельности.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.

заместителя главы администрации района М.А. Понкратову.

Глава Мордовского

Муниципального округа                                                        С.В. Манн